
 327

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2007 Ausgegeben und versendet am 17. Dezember 2007 40. Stück 

76. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 4. Dezember 2007, mit der die Höhe der 
Jagdkartenabgabe nach dem Bgld. Jagdgesetz 2004 neu festgesetzt wird 

 

 

76. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 4. Dezember 2007, mit der 
die Höhe der Jagdkartenabgabe nach dem Bgld. Jagdgesetz 2004 neu festgesetzt wird 

Aufgrund des § 71 Abs. 1 des Bgld. Jagdgesetzes 2004, LGBl. Nr. 11/2005, wird verordnet: 

§ 1 
Die Höhe der Jagdkartenabgabe wird mit folgenden Beträgen festgesetzt: 

 1. Jagdkarte    48,30 Euro 
 2. Jagdgastkarte für 
 a) einen Tag                          15,20 Euro 
 b) einen Monat                       29,20 Euro 
 3. Berechtigung zur Beizjagd   77,10 Euro 

§ 2 
Die Jagdkartenabgabe gilt für Jagdkarten (Berechtigung zur Beizjagd) des Jagdjahres 2008, das ist 

vom 1. Februar 2008 bis 31. Jänner 2009. 

Für die Landesregierung: 
DI Berlakovich 

 
 



 328

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Österreichische Post AG 
Info.Mail Entgelt bezahlt 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt 
herausgegeben und erscheint nach Bedarf. 

 

 


